
І

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ РОЗВИТКУ
ОСВІТИ»

Про затвердження 
розрахунку вартості 
на проведення експертизи 
об’єктів грифування

Відповідно до Переліку платних послуг, які можуть надаватися 
закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів від 27 серпня 2010 року № 796 (зі змінами), 
пункту 6 розділу IV Порядку здійснення експертизи, надання грифів 
навчальній літератури та навчальним програмам, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 5 червня 2023 року №675, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року за № 
1203/40259

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити методику розрахунку вартості для проведення експертизи 
об’єктів грифування ( в тому числі електронних додатків) - Додаток 1.
2. Відповідальним секретарям експертних комісій враховувати розрахунок 
вартості при складенні договорів про надання платних послуг з проведення 
експертизи та цивільно-правових договорів про надання послуг із 
проведення експертизи з експертами згідно з додатком 1.
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

код Є Д Р П О У  43296244

Н А К А З

0$ .  44 .2024 Київ №

В.о. директора Наталія СОФІЙ



ВНУТРІШНІ ВІЗИ

Заступник директора

Головний бухгалтер

Юрисконсульт Богдан ГОНЧАР

ПРОЄКТ НАКАЗУ ПІДГОТУВАЛА:

Заступник головного бухгалтера Тетяна ГРИНЧУК



Додаток 1 до наказу 
від Об* - ^<3- 2024 року
№ _/2_______

Розрахунок вартості
для проведення експертизи об’єктів грифування 

(в тому числі з електронними додатками)

Вид експертизи Кількість
годин

Вартість 1 години Сума,
грн

Комплексна експерт иза за 1(один) обліково-видавничий аркуш  без елект ронного
додат ку

оплата експертам 4 145,37 581,48
нарахування (22%) 127,93

Вари гість ком плексн о ї 
експерт изи за 1(один) 
обліково-видави и ч ий 

аркуш без елект ронного  
додат ку

709,41

Комплексна експерт иза за І(один) обліково-видавничий аркуш  з елект ронним
додатком

оплата експертам 6 145,37 872,22
нарахування (22%) 191,89

Варт ість комплекси о ї 
експерт изи за І(один) 
обл іково-видави и ч ий 

аркуш з з елект ронним  
додатком

1064,11

Ант идискрим інаційна експерт иза за І(один) обліково-видавничий аркуш без
елект ронного додат ку

оплата експерта 1 145,37 145,37
нврахування (22%) 31,98

Вартість
ант идискримінаційної 
експерт изи за І(один) 
обліково-видавничий  

аркуш без елект ронного  
додат ку

177,35

Ант идискрим інаційна експерт иза за І(один) обліково-видавничий аркуш  з з
елект ронним додатком

оплата експерта 1,5 145,37 218,06
нарахування (22%) 47,97

Вартість
ант идискримінаційної 
експерт изи за І (один) 
обліково-видавни ч ий 
аркуш з елект роннім  

додатком

266,06

Вартість І години розрахована відповідно до пункту 4 приміток Додатку 5 до постанови Кабінету Міністрів 
України від ЗО серпня 2002 року №1298 (зі змінами) відповідно до І тарифного розряду на 2024 рік
З 195*4.55%- 145,37 гри.


